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Kära medlemmar i Holmöns Hembygdsförening!

Vårvintern är här och det är dags att skicka en hälsning från
oss i styrelsen. I skrivande stund skiner solen från en klarblå
himmel och även om den värmer ansiktet och får snön att
droppa rår den än så länge inte på isen som håller Holmön,
eller åtminstone färjeleden, i ett fast grepp. Isen till trots är
sommaren bara runt hörnet. Vi har nyss vridit fram klockan en
timme och i och med det börjar ju tiden gå så mycket snabbare
har jag märkt! Vi står på tröskeln till en ny
Holmösommarsäsong. Planeringen har tagit fart, både för oss i
föreningen och för andra aktörer som huserar på vår kära
Holmögård.



Under året som gått har vi kombinerat gamla godbitar med
nya pandemiidéer och äntligen vågat samlas i större grupper.
Under tunnbrödets dag kunde vi göra efterlängtade besök i
varandras bagarstugor, midsommarafton firades
traditionsenligt på gården och Holmödagen hölls kvar i sin
nya skepnad och spreds ut över byn. Stigar fortsatte att
trampas, svamp plockades tillsammans med föreningen
Björksoppen och årets utställning - en fotoutställning som
skildrar renskötseln på Holmön vintertid - sattes upp på
Panget. Workshops i fönsterkittning genomfördes vilket
resulterade i att två av Holmögårdens fönster nu skrapats,
kittats om och målats. Visfestivalen och Holmöjazzen kunde
återigen bjuda på härliga dagar fyllda med musik och
Holmöteatern spelades på scenen som numera kan kallas
hemmascen. Mer om det nedan!

Nu är det faktiskt inte så att allting stannar av på Holmön bara
för att det blir höst. Under de kalla månaderna har elverket
fortsatt att restaureras och kommer så göras även under detta
år. Du kan läsa mer om projektet på vår hemsida. Under förra
året blev vävstugan Kvarkenvarpen en del av föreningen.
Kvarkenvarpen håller till i gamla affärens lokaler uppe vid
Kaplangården och dit är alla välkomna som är intresserade
eller nyfikna på vävning eller för all del annat hantverk också.
Varje måndagskväll hela året har man träffats för att väva,
hantverka och fika. Välkommen du också!

https://holmonhembygd.se/holm-ns-kraftstation.html


Boksläpp av Ulla Löfgren: ”Michels och Kerstes, två
stamhemman på Holmön och kvinnorna som levde där”

År 1722 stod gård nr 7 på Holmön öde efter ryssens
härjningar 1720. Ägaren övergav Holmön och flyttade till
Bygdeå och nu var Holmön nr 7 en så kallad ”kronogård”.
Då togs gården upp igen av Michel Johansson från Närpes.
Han fick vid övertagande sex års skattefrihet och han gifte sig
med Brita Andersdotter från gård nr 5. Hon hade
tillfångatagits av ryssarna 1714 och före återkomsten till
Holmön troligen hamnat i Närpes där hon lärt känna Michel.
Omkring 1755 övertog äldste sonen Johan Michelsson
Holmön nr 7, som då var ett sammanhållet skattehemman.
Johan Michelsson var bonde, byhandlare och skeppare. Han
ägde en större slup, en så kallad Haxe. Det började i slutet av
århundradet att gå sämre för Johan. Han tvingades göra sig
av med Haxen och han tvangs också låna pengar. När hans
hustru Barbro Persdotter avlidit 1790 gifte Johan om sig med
den många år yngre Greta Persdotter. Därefter började det gå
riktigt dåligt för Johans familj. Efter hans död 1809
splittrades hemmanet successivt och hans efterkommande
slutade som fattighjon i en liten stuga. Även grannen i gård nr
8 möttes av svårigheter och även det hemmanet splittrades
ungefär samtidigt.



Teatern en del av Holmöns hembygdsförening
Under årsmötet 2022 beslutades att Holmö sommarteater
ansluts till Holmöns hembygdsförening. Det kändes som ett
lätt beslut, då teatern gärna spelas på Holmögården och då
spelen ofta berör Holmöns historia på olika vis. Vi hälsar alla
nya medlemmar som därmed anslutit sig varmt välkomna till
föreningen. Vi ser verkligen fram emot alla framtida spel och
hoppas att teatern ska känna sig som hemma!

Holmöns bygdebolag tar över driften av Berguddens
vandrarhem
Från årsskiftet 2023 arrenderar Holmöns bygdebolag AB
driften av Berguddens vandrarhem. Vi är glada att
bygdebolaget vill ta sig an driften och ser fram emot
utvecklingen då Prästgården och Bergudden nu drivs av
samma aktör. Föreståndare för vandrarhemmet är Lise
Mellroth och bokningar sker via berguddensfyr@gmail.com
eller STF.

Bokningar av Holmögården
Du vet väl om att du kan hyra Holmögården? Vi hyr ut hela
huset för till exempel fester, bröllop, konferenser och annat.
Det går också att hyra kök och storstuga för aktiviteter under
dagtid. Boka via holmonhembygd@gmail.com eller via Karin
Forsberg: 070-670 36 40.

mailto:berguddensfyr@gmail.com
https://www.svenskaturistforeningen.se/boende/stf-berguddens-fyrvaktarbostader/
mailto:holmonhembygd@gmail.com


Sommarens aktiviteter
Planeringen är i full gång, håll utkik på vår facebooksida för
mer info! Några datum att lägga på minnet:

● Tunnbrödets dag, lördag den 13 maj
Denna härliga dag som initierats av
Tunnbrödsakademin infaller den andra lördagen i maj.
Elda på i ugnarna, mer info kommer!

● Städdag och årsmöte, söndag den 4 juni
Vi möts på Holmögården kl 10.00.
Föreningen bjuder på lunch och därefter hålls årsmöte.
Mer info kommer.

●Midsommarafton, fredag den 23 juni
Välkommen till Holmögården för dans runt stången.
Håll utkik i facebookgruppen för mer information.

● Stigtrampardagar
Följ med oss för att trampa upp stigar till
kulturhistoriskt viktiga platser på Holmöarna. Håll
utkik på vår facebooksida för mer info!

● Underhåll av kvarnen
Uppe på Halla står den gamla kvarnen som
hembygdsföreningen rår om. Vi tjärar kvarnen
varje år. Vill du vara med och hjälpa till? Håll
utkik i facebookgruppen för datum och tid.



● Holmö sommarteater presenterar: Allt som glittrar
Årets teater äger rum på Holmögården.
Repetitionerna har dragit igång och kommer spelas
mellan den 8 juli-12 juli. Biljetter finns på
biljettcentrum.com och kommer även att säljas på
affärn när det närmar sig. Välkommen!

● Holmödagen och traktorrally, lördag den 22 juli
Holmöns alldeles egna dag. Marknadsstånd och
aktiviteter runt om på byn och ute på gårdarna. Vill
du finnas med på kartan i år? Meddela Sara
Mossberg (0736755907) senast den 10 juli så vi kan
sammanställa vilka gårdar som håller öppet.

● Visfestivalen, 28-29 juli
Artisterna släpps inom kort, håll utkik på
facebooksidan Visfestival Holmön och
hemsidan visfestivalen.nu. Vill du vara
volontär i årets festival? Kontakta
Cathrin Backman Löfgren,
icathrin@me.com.

● Seajazz Holmön, 12-13 augusti
Njut av jazz på Holmön! Håll utkik på
facebooksidan Seajazz och hemsidan seajazz.nu.
Biljetter kommer att finnas på biljettcentrum samt
säljas på Holmögården där festivalen tar plats, och
du som medlem i hembygdsföreningen köper din
biljett till rabatterat pris.

https://visfestivalen.nu/
mailto:icathrin@me.com
http://seajazz.nu/


Bakning och gräsklippning
Härliga evenemang på Holmögården förutsätter två saker:
klippt gräsmatta och nybakta bullar. Vill du baka? Hör av
dig till Ulla Löfgren, 0702100607. Listor för sommarens
gräsklippningsveckor sätts som vanligt upp på affären -
skriv gärna upp dig där eller hör av dig till Sara,
0736755907.

Restaurera gamla hus - workshop på Holmögården
En arbetsgrupp med syfte att se över och restaurera
Holmögården bildades 2021. Arbetet pågår just nu med att
söka medel för att åtgärda det nödvändigaste. Arbetsgruppens
ambition är att delvis genomföra arbetet genom pedagogiska
workshops där den som vill kan delta och lära sig mer kring
hur man kan göra för att ta hand om ett gammalt hus. Planen
för sommaren är att fortsätta kitta om fönstren. Håll utkik efter
workshops i vår facebookgrupp.

Vi ses på byn!
Med varma hälsningar,
Styrelsen genom Sara

Gå med i Holmöns hembygdsförening på facebook för senaste

https://www.facebook.com/groups/871773129621806/?locale=sv_SE


information om vad som händer i föreningen.

Instagram @holmons_hembygdsforening
Skicka gärna en bild till oss, eller tagga föreningen i dina
bilder så att fler kan se vad som händer i vår förening.

För kontakt:
holmonhembygd@gmail.com

För arkiv:
www.holmonhembygd.se

Kom ihåg att betala medlemsavgiften. 100 kr för vuxna. 50
kr för barn.
Inbetalas till Plusgiro: 4622815-1 eller swish 123 0086140.

Vill du hellre ha medlemsbrevet digitalt i fortsättningen?
Hör av dig till oss och meddela detta.


